
COMUNE  DI  NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12

P

FIN FABRIZIO8. P

A/P

FABRIS DIEGO4.

ROSSI GALVANO9. P

P

OGGETTO

IMPOSTA UNICA COMUNALE - COMPONENTE TASI -
APPROVAZIONE ALIQUOTE 2017

____________________________________________
Il giorno ventidue del mese di marzo  duemiladiciassette, alle ore
19:30 nella sala delle adunanze consiliari, previa notifica degli inviti
personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunito il
Consiglio Comunale, in seduta Pubblica sessione Straordinaria di
Prima convocazione.

Fatto l’appello risultano:

ZAMINATO REMO10. P

SEBELLIN RACHELE LUCIA2.

FAGGION MICHELE5.

BOZZETTO MANUELE11. A/G

A/G

P

CARLESSO RICCARDO12. P

Cognome e nome

POLONIATO DIEGO6.

ZANON PAOLO13. P

P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott. GIUSEPPE
LAVEDINI.

La dott.ssa CHIARA LUISETTO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in
esame l’oggetto riportato.

LUISETTO CHIARA1.

CAMPAGNOLO RAFFAELLA3.

CAVALLI FEDERICO7. P

P

N. 12 / 22-03-2017
_______________________

_____________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario

Comunale che copia  della presente

delibera é pubblicata all’albo comunale

ove resterà per giorni quindici consecutivi

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato

con D. Lgs. N. 267/2000.

Addì .__________________________.

Il SEGRETARIO COM.LE
F.to dott. LAVEDINI GIUSEPPE



Il Sindaco spiega che anche per la TASI non ci saranno aumenti rispetto all'anno precedente.
Non ci sono interventi.
Pertanto, all’esito di quanto sopra

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 27/07/2015, con la quale, tra l’altro, vennero
deliberate le aliquote TA.S.I. per l’anno d’imposta 2015;

RICHIAMATO l’articolo 15 del regolamento comunale per l’applicazione della TA.S.I., che prevede
l’individuazione dei servizi indivisibili e l’indicazione analitica, per ciascuno di essi, dei relativi costi alla cui
copertura la TA.S.I. è diretta;

INDIVIDUATI in base a quanto previsto dal summenzionato articolo 15 del vigente Regolamento TA.S.I., i
servizi indivisibili ed i corrispondenti costi complessivi di riferimento iscritti nel bilancio di previsione 2017,
alla cui copertura è finalizzato il gettito TA.S.I. per l’anno 2017, come di seguito riportati:

missione programma Codice bilancio Capitolo Articolo Descrizione
Stanz.Iniz.CO
2017

missione 10  trasporto
e diritto alla mobilità -
programma 5 viabilità e

infrastrutture

10.05.1.01.01.01.000 7260 0 RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO - SERVIZIO STRADE 20.682,00

10.05.1.01.02.01.000 7270 0
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE:
SERV. STRADE 5.872,00

10.05.1.02.01.01.000 7271 0 IMPOSTE E TASSE - IRAP SERVIZIO STRADE 1.758,00

10.05.1.09.01.01.001 7275 0 COMANDO PERSONALE SERVIZI ESTERNI 0

10.05.1.03.01.02.004 7280 0 VESTIARIO PERSONALE ESTERNO 1.500,00

10.05.1.03.02.09.000 7310 1 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO VIABILITA' - manutenzioni 17.000,00

10.05.1.03.02.05.000 7310 2 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO VIABILITA'- PRESTAZIONE SERVIZI 6.000,00

10.05.1.03.02.07.000 7310 3 MANUTENZIONE STRADE - UTILIZZO BENI DI TERZI 9.000,00

10.05.1.03.02.15.000 7310 4 MANUTENZIONE STRADE - CONTRATTIVARI 56.500,00

10.05.1.03.01.02.000 7320 0
SPESE PER LA CIRCOLAZIONE -  LA SEGNALETICA STRADALE  -
CARBURANTE - E ALTRI BENI 15.000,00

10.05.1.10.04.01.000 7330 0 ONERI PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI 2.500,00

10.05.1.02.01.09.000 7340 0 BOLLI PER AUTOMEZZI ADDETTI ALLA VIABILITA' 173

10.05.1.01.01.01.000 7400 0 RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 27.210,00

10.05.1.01.02.01.000 7410 0
ONERI PREVIDENZIALI A CARICO COMUNE- SERVIZIO ILLUMINAZIONE
PUBBLICA 7.100,00

10.05.1.02.01.01.000 7411 0 IMPOSTE E TASSE - IRAP SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 2.050,00

10.05.1.03.02.05.000 7420 1 SPESE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA- PRESTAZIONI SERVIZI 53.200,00

10.05.1.03.01.02.000 7420 2 SPESE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ACQUISTO BENI 8.000,00

10.05.1.07.05.04.000 7450 0
INTERESSI PASSIVI E ONERI PER MUTUI E DEBITI CONSOLIDATI
STRADE/ILLUMINAZIONE PUBBLICA 0

missione 4 istruzione
programma 2          altri

ordini e gradi

04.02.1.03.02.09.000 2970 1
SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO SCUOLA ELEMENTARE -
MANUTENZIONE 1.300,00

04.02.1.03.02.05.000 2970 2
SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO SCUOLA ELEMENTARE -
UTENZE 22.200,00

04.02.1.03.01.02.000 2970 3 SPESE SCUOLE ELEMENTARI - ACQUISTO BENI 1.600,00

04.02.1.03.02.09.000 2971 0 ALTRE SPESE VARIE PER MANUTENZIONE SCUOLE ERLEMENTARI 0

04.02.1.03.02.11.999 3000 0 PROGETTI FORMATIVI ISTITUTO COMPRENSIVO 0

04.02.1.03.02.05.000 3010 1 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO SCUOLA MEDIA - UTENZE 40.000,00

04.02.1.03.02.09.000 3010 2
SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO SCUOLA MEDIA -
MANUTENZIONE 1.500,00

04.02.1.03.01.02.000 3010 3 SCUOLE MEDIE - ACQUISTO BENI 2.000,00



missione 1
servizi istituzionali
programma 7 elezioni
consultazioni anagrafe
e Stato Civile

01.07.1.01.01.01.000 900 0 RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO: SERVIZI DEMOGRAFICI 53.140,00

01.07.1.01.02.01.000 910 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI C/ENTE: SERVIZI 13.350,00

01.07.1.02.01.01.000 911 0 IMPOSTE E TASSE (IRAP SERVIZI DEMOGRAFICI) 4.150,00

01.07.1.03.01.02.000 940 0
SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI
DEMOGRFICI - ACQUISTO BENI 2.600,00

01.07.1.03.02.05.000 945 0
SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI DEMOGRAFICI -
PRESTAZIONE SERVIZI 1.000,00

01.07.1.03.02.07.000 946 0 SPESE SERVIZI DEMOGRAFICI - UTILIZZO BENI DI TERZI 350

missione 3 ordine
pubblico e sicurezza
programma 1 polizia

locale

03.01.1.04.01.02.000 2200 0
TRASFERIMENTO A CONSORZIO  NE-VI  E ALTRE P.A. PER ATTIVITA'
LEGATE AL SERVIZIO VIGILANZA 15.500,00

03.01.1.09.01.01.001 2205 0 RIMBORSO SPESE PER COMANDO PERSONALE 0

03.01.1.03.01.02.002 2210 0 SPESE PER AUTOMEZZI  SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 0

03.01.1.01.01.01.002 2211 0 RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI VIGILANZA 70.015,00

03.01.1.01.02.01.001 2212 0 ONERI A CARICO DELC PERSONALE AREA VIGILANZA 19.855,00

03.01.1.02.01.01.001 2214 0 IRAP  PERSONALE AREA VIGILANZA 6.053,00

03.01.1.01.01.01.004 2216 0 SALARIO ACCESSORIO PERSONALE VIGILANZA 0

03.01.1.03.02.09.001 2220 0
SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI   E ATTREZZATURE SERVIZIO DI
POLIZIA LOCALE (VIDEOSEROVEGLIANZA) 1.900,00

03.01.1.02.01.09.001 2225 0 ONERI PER GLI AUTOMEZZI DEL SERVIZIO DI VIGILANZA - BOLLI AUTO 38

03.01.1.10.04.01.003 2230 0 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 450

missione 1 -  servizi
istituzionali programma
3 gestione economico
patrimoniale 01.03.1.03.02.19.000 330 0 SPESE MANUTENZIONE E POTENZIAMENTO SISTEMA INFORMATICO 39.900,00

totale spese per servizi indivisibili 530.446,00

Visto l’articolo 1, comma 42, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2017), che modifica
l’articolo della Legge 208/2015, il quale prevede anche per l’anno 2017 la sospensione dell’efficacia delle
leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali, nelle parti in cui prevedono aumenti dei tributi e delle
addizionali attribuite a Regioni e agli enti locali, con legge dello Stato, rispetto ai livelli di aliquote applicabili
per l’anno 2015;

Ritenuto di confermare, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 1, comma 42, della legge 232/2016, anche
per l’anno 2017 le medesime aliquote e detrazioni approvate per l’anno 2015;

Visto l’art. 42 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e s.m.i.;

Rilevato che sulla proposta di cui alla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole per
quanto concerne la regolarità tecnico – procedurale e la regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti n. 8 favorevoli legalmente espressi per alzata di mano e n.  3 consiglieri astenuti (Carlesso,
Zaminato, Zanon),

DELIBERA

1) di individuare ed approvare l’elenco dettagliato riportato in premessa e contenente i servizi indivisibili,
con relativi costi, i cui importi indicano la spesa iscritta nel bilancio di previsione 2017 all’interno dei vari
centri di responsabilità di spesa ed alla cui copertura la TA.S.I. è diretta;



2) di confermare, per le ragioni esposte in premessa per l’anno 2017 le aliquote relative alla Tassa sui
Servizi Indivisibili (TASI) che di seguito si riepilogano:

Aliquota per abitazione principale relativa a fabbricati di categoria catastale A/1,
A/8 e A/9 e e relative pertinenze così come efinite dall’art. 13, comma 2 D.L.
201/2011, convertito in L. 214/2011 1,5 per mille

Aliquota per le aree fabbricabili 1,7 per mille

Aliquota per fabbricati rurali ad uso strumentale 1 per mille

Aliquota per tutti gli altri fabbricati 1,7 per mille
detrazione a concorrenza d’imposta per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale non esente e
relative pertinenze del soggetto passivo: € 30,00 per componente del nucleo familiare di età inferiore a 18
anni, per i nuclei familiari composti da tre o più i minorenni anagraficamente residenti
Unità immobiliari occupate da soggetti diversi dal titolare del diritto reale sulla stessa:
La quota di imposta dovuta dall’occupante è stabilita nella misura del 30% dell’ammontare complessivo
dovuto

3) di dare atto che il gettito previsto per l’anno 2017 e per gli anni 2018-2019 è stimato in € 295.000,00;

4) di incaricare l’Ufficio Tributi nella persona del Responsabile del Servizio a tutti gli adempimenti
susseguenti al presente atto (es. invio MEF previsto in caso di nuove aliquote – Pubblicazione sito comunale
ecc.).

* * * *

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il quarto comma dell’art. 134 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

CON VOTI n. 8 favorevoli legalmente espressi per alzata di mano e n. 3 consiglieri astenuti (Carlesso,
Zaminato, Zanon),

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, confermato e sottoscritto.-

IL SINDACO
f.to Chiara Luisetto

IL CONSIGLIERE ANZIANO                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Rachele Lucia Sebellin         f.to Giuseppe Lavedini





PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000:

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime :

PARERE in ordine alla regolarità tecnica

Favorevole

Lì, 20-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to  Margherita Bagarella

PARERE in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Lì, 20-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Margherita Bagarella

**************************************************************************************
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio

Addi           L’INCARICATO
BORDIGNON LAURIANA

**************************************************************************************

 PUBBLICAZIONE
                               Pubblicata per 15 gg. dal

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione

Data___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. LAVEDINI GIUSEPPE


